PORTARIA N.º 088/2016 – DG

O  DIRETOR-GERAL  DO DEPARTAMENTO  ESTADUAL  DE TRÂNSITO

DO PARANÁ  -  DETRAN/PR,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  com base  na  Lei

Estadual n.º 7.811 de 29 de dezembro de 1983,

R E S O LV E:

1 –  DESIGNAR os servidores Mauro Cezar  Domingues de Souza – RG n.º

6.945.616-2  –  Técnico  de  Atividades  de  Trânsito,  Luciano  Humberto  Prestes  –  RG  n.º

6.137.746-8 – Técnico de Atividades de Trânsito, Mario da Costa Guimarães Filho – RG n.º

2.312.088-7 – Assistente de Coordenadoria, Vilson José Marciano – RG n.º 3.399.857-0 –

Agente de Execução e Franciele Elaine Ferreira – RG n.º 8.061.836-0 – Técnico de Atividades

de Trânsito,  para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão Especial para tratar de

assuntos  que  versem  sobre  a  Estrutura  Física  e  Operacional  dos  Pátios  de  Veículos

Apreendidos,  envolvendo  recepção  e  entrega  dos  veículos,  os  mecanismos  e  controles

utilizados, assim como a supervisão e fiscalização do serviço meio e dos subordinados.

2 –  Designar Luciano Humberto Prestes,  como substituto do Presidente em

suas faltas ou impedimentos.

3 – Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogada a Portaria n.º

042/2015-DG.

Gabinete do Diretor-Geral, em 03 de fevereiro de 2016.

Marcos Elias Traad da Silva,

Diretor-Geral do DETRAN/PR.